2

1. Дело № 02-0265/82/2024

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

«20» июня 2024 года                                                                   г. Симферополь

Мировой судья судебного участка №82 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым            Гирина Л.М.,
при секретаре – Махове А.В.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в зале судебного участка в г.Симферополе в порядке заочного производства гражданское дело по исковому заявлению
***
к Обществу с ограниченной ответственностью «ЛИДЕР-АВТО»
о защите прав потребителя,
руководствуясь статьями 194-199, 233-237 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья –

р е ш и л:

Исковые требования *** к Обществу с ограниченной ответственностью «ЛИДЕР-АВТО» о защите прав потребителя – удовлетворить частично.
Взыскать с Общества с ограниченной ответственностью «ЛИДЕР-АВТО» (ОГРН ***, юридический адрес: 297570, Республика Крым, Симферопольский район, с. Чистенькое, ул. Севастопольское шоссе, д. 8) в пользу *** штраф в размере трех процентов стоимости проезда за каждый час задержки в размере 720,00 рублей; убытки в размере 1351,00 рублей; компенсацию морального вреда в размере 1000,00 руб.; штраф в размере 1535,50 рублей, а всего 4606 (четыре тысячи шестьсот шесть) рублей 50 копеек на следующие реквизиты: БИК 045004763, ИНН 4401116480, филиал «Центральный» ПАО «Совкомбанк»; корреспондентский счет 30101810150040000763; КПП 544543001; расчетный счет 40817810650116552150, получатель платежа - Бульба Родион Николаевич.
В удовлетворении остальной части исковых требований – отказать.
Взыскать с Общества с ограниченной ответственностью «ЛИДЕР-АВТО» (ОГРН ***, юридический адрес: 297570, Республика Крым, Симферопольский район, с. Чистенькое, ул. Севастопольское шоссе, д. 8) государственную пошлину в доход государства в размере 750 (семьсот пятьдесят) рублей 00 копеек на следующие реквизиты: получатель – Управление Федерального казначейства по Тульской области (МЕЖРЕГИОНАЛЬНАЯ ИНСПЕКЦИЯ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО УПРАВЛЕНИЮ ДОЛГОМ), соответственно ИНН налогового органа: 7727406020, КПП налогового органа: 770801001, наименование банка получателя средств: ОТДЕЛЕНИЕ ТУЛА БАНКА РОССИИ//УФК по Тульской области, г. Тула, БИК банка: 017003983, номер счета банка получателя средств (номер банковского счета, входящего в состав единого казначейского счета): 40102810445370000059. код ОКТМО – 35701000, код бюджетной классификации (КБК) – 18210803010011050110, назначение платежа - государственная пошлина по решению суда.
Разъяснить лицам, участвующим в деле и присутствующим в судебном заседании, право на подачу заявления о составлении мотивированного заочного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда. Лица, участвующие в деле и не присутствующие в судебном заседании, вправе в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда подать заявление о составлении мотивированного заочного решения суда.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного заочного решения суда.
Ответчик вправе подать заявление об отмене заочного решения в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
Заочное решение может быть обжаловано в Симферопольский районный суд Республики Крым через судебный участок №82 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым, в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья                                                                             Гирина Л.М.